Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

PORTARIA Nº 958/2025

EMENTA: Nomeia fiscal a servidora
Municipal Taciana Gracielle Silva de
Santana, como titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal, para
fins de fiscalização, cobrança e
lançamento, do Imposto Territorial Rural
(ITR).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomeia a Servidora Municipal, atuante no Cargo de Técnico do
Tesouro da Secretaria de Finanças, Taciana Grasielle Silva de Santana,
matrícula nº 3818, inscrito no CPF de nº 053.xxx.xxx-46, para a
competência de Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal,
considerando a necessidade de assegurar maior agilidade aos
procedimentos de fiscalização e cobrança do Imposto Territorial Rural
(TR).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Joaquim Didier, 13 de novembro de 2025.

JOSELITO GOMES DA SILVA

Prefeito do Município de Gravatá

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

		2025-11-13T12:35:22-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro

		2025-11-13T12:36:13-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro